
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

 

Jméno studenta: Markéta Zunová 

 

Název práce: Praktikování židovských svátků v Terezíně 

Jméno vedoucího práce: Doc.PhDr. Alena Míšková, PhD. 

 

                               

I. Formální kritéria                                                                               ano      zčásti      ne 

1. Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídájí zadání 

a názvu práce. 
x   

2. Autor využívá relevantní prameny a literaturu  x  

3. Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a   

    tématu. 

 x  

4. Struktura práce je vyvážená a logická. Autor nic podstatného neopomenul 

(zadání, obsah, úvod, rozbor pramenů, pojednání, závěr, resumé v 

češtině a cizím jazyce, rozsah) 

 x  

5. Závěr shrnuje dosažené poznatky.  

 

 x  

 

Nejproblematičtější body v hodnocení okomentovat slovně: 

  

 

II. Obsahová kritéria 

1. Práce prokazuje porozumění autora problematice. X   

2. Opírá se o relevantní prameny a literaturu.  x  

3. Adekvátním způsobem s nimi pracuje.  x  

4. Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.  x  

 

Slovní ohodnocení  

 

III. Jazyková kritéria 

1. Práce je prosta gramatických a stylistických chyb.  X   

2. Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 

správné terminologie. 

 x  

3. Student správně cituje.  x  

5. Práci doplňují vhodné přílohy. X   

 

 

IV. Celkové hodnocení (slovně) 

 

Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta 

Katedra dějin a didaktiky dějepisu 
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 



Předkládaná práce splňuje úroveň bakalářské studie. Autorka definovala židovské svátky, 

dějiny Terezína a soužití židů s „nežidovským“ obyvatelstvem v Československu. Podle mého 

názoru věnovala právě úvodním kapitolám příliš pozornosti, takže jádro práce tvoří až 

kapitola 6, ostatní jsou v podstatě kompilací odborné literatury. Na tuto skutečnost byla 

autorka během konsultace upozorněna.   Za jednoznačný přínos práce pokládám využití dosud 

poněkud opomíjeného pramene, a sice centrum vizuální historie MALACH. 

 

Práci pokládám za velmi dobrou až dobrou podle obhajoby. 

 

V. Otázky k obhajobě. 

Proč autorka necharakterizovala své „pamětníky“ – nutno doplnit! 

 

 

 

Navržená známka                    velmi dobře - dobře 

 

 

Datum                           

 

 

 

Podpis vedoucího práce 

 


